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Hotline i den alternative sundhedssektor 

 
 
 
Til alternative terapeuter m.fl. 
 
 
 
 
Urtedirektivets følgevirkninger 
 
”Mange steder i den alternative verden i Danmark er der praktiserende terapeuter, der har haft 
tilsyn af Fødevarestyrelsens kontrollanter (task-force gruppen) - ofte sammen med 
Lægemiddelstyrelsen; besøg som for mange var en ubehagelig oplevelse, fordi mange terapeuter 
manglede viden om det lovmæssige grundlag for disse besøg, og hvad der forventedes af dem, og 
fordi nogle af besøgene havde en razzialignende karakter, som var traumatisk for de pågældende 
terapeuter. Det har fx virket stærkt krænkende at få en bøde for noget, man ikke anede var 
lovstridigt. 
  
Sundhedsstyrelsens Råd vedrørende Alternative Behandlere (SRAB) er den alternative verdens 
nærmeste kontakt til myndighederne i Danmark og rummer repræsentanter såvel fra 
myndighederne som fra de tre alternative paraplyorganisationer: SundhedsRådet (SR), RAB-
Forum, Landsforeningen Natur Sundhedsrådet (LNS) samt Dansk Selskab for Orthomolekylær 
Medicin. På et møde i SRAB den 09-09-2011 fremlagde mange mødedeltagere føromtalte 
oplevelser for styrelsernes repræsentanter. Deltagerne blev i den forbindelse bedt om at tage et 
medansvar for at påvirke den måde tilsynsmyndighedernes kontrolbesøg bliver udført i fremtiden.  
 
LNS og SR påtager sig gerne dette ansvar og ønsker derfor at indsamle oplysninger om, hvordan 
kontrolbesøgene har foregået indtil nu, og hvordan de kommer til at foregå fremover. Oplysninger 
vi kun kan indsamle, hvis de terapeuter, der får besøg, videregiver deres oplevelser, så vi får en 
erfaringsbase at trække på.  
 
Til dette formål har vi oprettet en HOTLINE, hvor du kan vælge en direkte internet-registrering på 
www.afvikler.dk/www/hotline.php  eller at downloade et spørgeskema, som du kan udskrive og 
udfylde og indsende til den anførte adresse. Det er vigtigt, at vi også får registreret besøg tilbage i 
tiden, så vi kan få en erfaringsbase, samt dem du evt. måtte blive udsat for fremover. 
Spørgeskemaet kan hentes her  
 
Hjælper du os, kan vi hjælpe dig! 
Har du akut behov for at drøfte dine oplevelser eller få råd om, hvordan du skal forholde dig, kan 
du også kontakte os direkte på HOTLINEN 70 22 23 39. Vi vil gøre vort bedste for at hjælpe dig.” 
 
 
 
SR og LNS 
 
København, d. 14-02-2012 
Kilde: http://lnsnatur.dk/pdfVHM/Natur-Helse-sept_web.pdf   
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